PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 января 2018 года

	N
	40

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Руководствуясь распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 11 января 2018 года № 3-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетной сферы Дивеевского муниципального района Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21 октября 2015 года № 1054, следующие изменения:
1.1. В приложении 1
1.1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
"1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень (концертмейстер)
	1,11
	9662

	4 квалификационный уровень (преподаватель)
	1,22
	10629

";

1.1.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
"1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (заведующий учебной частью)
	1,1
	6858

";

1.1.3. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
"2.2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня».
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	1,09
	4429

";

1.1.4. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

"2.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня".

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (документовед)
	1,0
	5227

";

1.1.5. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

"3.2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Коэффициент
	Оклад

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений)
	1,0
	3715

";

1.1.6. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

"4.2. Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальная ставка заработной платы (рублей)

	1 квалификационный уровень (настройщик)
	1,0
	10190

";

1.1.7. пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
"5.2. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный
оклад (рублей)

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" (аккомпаниатор)
	11215

";

1.1.8. пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

"5.3. Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный
оклад (рублей)

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии" (хормейстер)
	14055

".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.

Привалова Е.А.
Чернягина Т.Н.

Качанов А.Н.

Малышев В.Н.